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Wyslano: 
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OW: 
Temat: 

Zal.,czniki: 

Wydziaf ds. Obywatelskich 

Marta Homoncik <Marta.Homoncik@mrpips.gov.pl> w imieniu info 
<info@mrpips.gov.pl> 
sroda, 23 maja 2018 12:38 
Kancelaria 

PD: FWD: podwyzek swiadczen emerytalnych 0 wprowadzenia wyzszej kwoty wolnej od 
podatku 
podwyzki swiadczen emerytalnych maj 2018 r .. odt 

Biuro Ministra i Komunikacji Spofecznej 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Spofecznej 
ul. Nowogrodzka 1/3/5 
00-513 Warszawa 

JGVWATEl 
Cbcesz $i~ dowiedzie(. jlk zalatwic5 m'Oji! ~doWll spraw~­
kliknij na wu'W.ob,'wateLgov.pl1ub ~VQd pod uumer 222 SOO lOS 

- przeslane przez: Marta HomoncikIMinisterstwo/PL w dniu 23.05.2018 12:38 -----

Od: . ' 
Do: "listy@prezydent.pl" <Iisty@prezydent.pl>, "kontakt@kprm.gov.pl" <kontakt@kprm.gov.pl>, "sprm@kprm.gov.pl" <sprm@kprm.gov.pl>, "info@mrpips.gov.pl" 
<info@mrpips.gov.pl>, "bl@senat.gov.pl" <bl@senat.gov.pl> 
Data: 23.05.2018 10:49 
Temat: FWD: podwyzek swiadczeri emerytalnych 0 wprowadzenia wyzszej kwoty wolnej od podatku 

W dniu 2018-05-23 10:29:30 uzytkownik. _ _ napisal: 
Prosimy 0 wsparcie realizacji wniosk6w ujytych w Liscie otwartym dotycz~cym podwyzek swiadczeii. 
emerytalnych i wprowadzenia k'Yoty wyzszej wolnej od podatku . 

. 
(See attachedfile: podwyzki Swiadczen emerytalnych maj 2018 r .. odt) 





List otwarty. 

Prezydent RP 
Andrzej Duda 

Premier 
Mateusz Morawiecki 

Wicepremier 
Beata Szydlo 

Marszalek Sejmu 
Marek Kuchciiiski 

Dotyczy: podwyzek swiadczeii emerytalnych i wprowadzenia wyzszej kwoty wolnej od 
podatku. 

W zwi~zku z trwaj~cymi pracami nad ustaw~ dotycz~c~ podwyzek swiadczeil emerytalnych, 
wnioskujemy co nastypuje : 

1. podwyzka powinna dotyczyc w zasadzie wszystkich emeryt6w. W przypadku braku 
srodk6w finansowych w budzecie mozna ograniczyc j~ do emeryt6w znajduj,!cych siy w 
pierwszej grupie podatkowej, 

2. prostym i sprawiedliwym rozwi~zaniemjest podniesienie emerytom w pierwszym etapie 
kwoty wolnej od podatku do 8 000 zlotych 1 osiem tysiycy zll . Za10zyc nalezy coroczny lub 
co dwa lata wzrost tej kwoty, 

3. odst~pienie od wyp1at emerytomjednorazowych kwot, jako nieefektywnego rozwi,!zania 
zastypczego , 

4. utrzymanie dotychczasowego mechanizmu waloryzacji ,jako powstrzymuj~cego nadmieme 
ubozenie emeryt6w w wyniku uwarunkowail ekonomicznych 1 g16wnie inflacji 1 . 

5. w przypadku mozliwosci wprowadzenia kwoty wolnej od podatku w wysokosci 8000 zl w 
szerszym zakresie ,obj~c ni,! pracownik6w ,kt6rych dochody kwalifikuj,! do zaliczenia do 
pierwszej grupy podatkowej 

Uzasadnienie : 
11 w ostatnich dziesiycioleciach otrzymuje siy sta1a tendencja corocznej obnizki sHy nabywczej 
emerytur - obiektywnie odczuwalna przez t'! grupy spo1eczna. Rosn~ce koszty utrzymania 
emeryt6w nie znajduj~ pelnego odzwierciedlenia w urzydowej metodologii ich obliczania , 
21 emeryci stanowi,! znacz~cy odsetek kilku milion6w 1 szacunek 4-9 mIn 1 obywateli 
mieszkaj~cych w niedogrzanych mieszkaniach - co jest przyczyn~ wzrostu zachorowail i w 
konsekwencji zgon6w . Przypominamy 0 ponad 230 tysi~cach emerytach by1ych pracownikach 
przemys1u wyglowego kt6rych bezprawnie pozbawiono deputat6w wyglowych w zamian daj,!c 



jednorazow~ rekompensaty r6wnowazn~ fmansowo 3- 4lat pobierania deputat6w, przy dalszej 
dlugosci zycia przeciytnego emeryta rZydu 20 lat ! 
31 propagowana pro rodzinna polityka spolecznajest hipokryzj~, bo spycha dziadk6w i babcie na 
ostatnie miejsca w hierarchii rodzinnej , a to za spraw~ ich ub6stwa ekonomicznego , stanu zdrowia 
i zanizonej mozliwosci wykonywania prac. W praktyce oznacza to pozostawienie senior6w poza 
rodzin~, jako zbydnych i uci~zliwych. 
41 dobre prawo musi zapewniae sprawiedliwe korzystanie z efekt6w pracy. Obecni i byli 
pracownicy lemeryci I musz~ w pierwszej kolejnosci korzystae z d6br materialnych, kt6re 
wytworzyli. Naganne jest nadmieme zabieranie owoc6w ich pracy i rozdzielanie przez wladzy 
wedlug swojego widzi mi siy - celem zapewnienia sobie poparcia w wyborach. 
51 wysokose kwoty wolnej od podatku w odniesieniu do og6lu spoleczenstwajest skandalicznie 
niska i odbiega od standard6w europejskich, 
61 poziom zycia dane go obywatela , musi bye scisle powi~zany z wkladem pracy obecnym lub 
przeszlym na rzecz tworzenia d6br wykorzystywanych przez spoleczenstwo. 
Wnioski koncowe: 

I. program wyborczy partii rz~dz~cej w tym zakresie musi bye zrealizowany. Wymaga tego 
elementame poczucie prawa i sprawiedliwosci. Wykazalismy to w naszym liscie otwartym 
w sprawie niezwlocznego uchwalenia ustawy podnosz~cej wysokose kwoty wolnej od 
podatku z dnia 25 sierpnia 2017 roku. 

II. Uzasadnienie Prezydenta RP dol~czone do projektu ustawy - 0 zmianie ustawy 0 podatku 
dochodowym od os6b fizycznych - Druk sejmowy nr 51 z 29 listopada 2015 roku oraz 
powyzsze uzasadnienie, uznae nalezy za w pelni wystarczaj~ce do niezwlocznego przyjycia 
stosownej ,samoistnej ustawy reguluj~cej podwyzky emerytur lub altematywnie w ramach 
og6lniejszych uregulowan. 

·,_r .. 

Do wiadomosci z prosb~ 0 wsparcie : wedlug rozdzielnika 

, dnia 22 maja 2018 r. 


